30 de outubro de 2023

Atualiza a composição do Comitê de Documentação e Memória, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

O  DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;

CONSIDERANDO a Resolução CNJ nº 324/2020, que institui diretrizes e normas de Gestão de Memória e de Gestão Documental, dispõe sobre o
Programa Nacional de Gestão Documental e Memória do Poder Judiciário – Proname e define a composição mínima que deverão ter as
Comissões de Avaliação Documental dos Tribunais;

CONSIDERANDO o Ato Regulamentar GP nº 025/2023, que regulamenta o funcionamento e dispõe sobre as atribuições do Comitê de
Documentação e Memória no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região;

CONSIDERANDO o PROAD 32155/2022, que cuida de edições e publicações dos normativos das Comissões e dos Comitês deste Tribunal para o
novo biênio 2022/2024;

RESOLVE:
Art. 1º A Comissão de Avaliação de Documentos passa a denominar-se “Comitê de Documentação e Memória” e terá como componentes:
I - Coordenadora de Gestão Documental, Cristina Paula Pera, que o coordenará;
II - Assistente-Chefe da Seção de Gestão de Arquivo Permanente, Daniele Abib Dallacqua Cristofoletto;
III - Servidor da Secretaria da Tecnologia da Informação e Comunicações, Márcio Henrique Zuchini;
IV - Servidora graduada em Arquivologia, Thais Martins Lepesteur;
V - Servidora graduada em História, Flávia de Matos Rodrigues;
VI - Servidor graduado em Direito, Robson Luiz Kusunoki.

Art. 2º O canal de contato com o Comitê será pelo endereço eletrônico cadoc@trt15.jus.br.
Parágrafo único. Se necessário, a Unidade de Apoio Executivo - Divisão de Apoio às Comissões e aos Comitês (DACC) - também poderá ser
contactada pelo e-mail dacc.secgeral@trt15.jus.br.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria GP nº
011/2003, a Portaria GP nº 006/2004, a Portaria GP nº 007/2007, a Portaria GP nº 018/2011, a Portaria GP nº 047/2018, a Portaria GP nº
010/2019, a Portaria GP nº 036/2022 e a Portaria GP nº 025/2023.

(a)SAMUEL HUGO LIMA
Desembargador Presidente do Tribunal

SECRETARIA DE SAÚDE

Portaria

Portaria

Secretaria de Saúde
PORTARIA DO SECRETÁRIO DE SAÚDE

Designando a Analista Judiciário, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, DR.ª MARISTELA SCHAUFELBERGER SPANGHERO
(CRM-SP 94.146) para atuar na Avaliação Pericial de MARI ANGELA PELEGRINI, a ser realizada em 31/10/2023.

COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA

Despacho

Despacho

CONVOCAÇÃO
CONVOCAÇÃO N.º 48/2023

A Coordenadora de Provimento e Vacância do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
candidatos abaixo relacionados para comparecerem à Secretaria de Saúde deste Tribunal para serem submetidos ao exame médico admissional
previsto no Edital do Concurso.
Os candidatos devem entrar em contato com a Secretaria de Saúde, no dia 06/11/2023, pelo telefone (19) 3231-9500 ramal 2606 (horário de
atendimento: 12h às 18h) ou pelo email: ambulatorio.saude@trt15.jus.br, a fim de agendar o referido exame.
Dado seu caráter eliminatório, o não agendamento e o não comparecimento para realização do exame médico implicará na eliminação do
concurso.
CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA
POLO: Campinas
GELSON KOHLER
ANDREA DOS SANTOS
TAMYRES MIRANDA ALVES
GUILHERME SCHACHT
CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA
POLO: Ribeirão Preto

3840/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 6
Data da Disponibilização: Terça-feira, 31 de Outubro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 206644

MARCO TULIO CERQUEIRA PEREIRA
CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA
POLO: São José dos Campos
RONAN FERREIRA DA COSTA
Campinas, 31 de outubro de 2023.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

Portaria

Portaria

PORTARIA CPV 1044/2023
PROAD n. 31756/2023
PORTARIA CPV N.º 1044, de 30 de outubro de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP n.º 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD N.º 31756/2023, resolve:
Designar, a partir de 26 de outubro de 2023, os servidores abaixo, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, para ter exercício no
Gabinete da Desembargadora do Trabalho Rita de Cássia Scagliusi do Carmo, sem prejuízo do cargo em comissão ou função comissionada que
exercem:

- CARMEN MOREIRA LIMA, Técnica Judiciária, área Administrativa;
- CLAUDINEI RODRIGUES DA SILVA, Analista Judiciário, área Judiciária;
- FABIO ROBERTO MARTINS BARREIROS,  Analista Judiciário, área Judiciária;
- GABRIELA BONIZOLLI DA SILVA, Técnica Judiciária, área Administrativa;
- JOSE GUILHERME CERQUEIRA CESAR TARGA, Técnico Judiciário, área Administrativa;
- MARCOS ANTONIO DE MORAES, Analista Judiciário, área Judiciária;
- MUNIQUE NICOLLE RIBEIRO, Analista Judiciária, área Judiciária;
- PEDRO VICTOR VILAS BOAS DA SILVA, Analista Judiciário, área Judiciária;
- RANDY SOUZA MORATO, Técnico Judiciário, área Administrativa;
- VALERIA GABRIEL CARVALHO DE OLIVEIRA, Técnica Judiciária, área Administrativa.

 CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 1042/2023
PROAD n. 31756/2023

PORTARIA CPV N.º 1042, de 30 de outubro de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP n.º 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD N.º 31756/2023, resolve:
Designar, a partir de 26 de outubro de 2023, os servidores abaixo, à disposição deste Tribunal, para ter exercício no Gabinete da Desembargadora
do Trabalho Rita de Cássia Scagliusi do Carmo, sem prejuízo do cargo em comissão ou função comissionada que exercem:
- FABIO ROBERTO MARTINS BARREIROS, Servidor Público Federal, do Quadro Permanente da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da
23ª Região;
- GABRIELA BONIZOLLI DA SILVA, Servidora Pública Federal, do Quadro Permanente da Secretaria do Tribunal Regional Federal da 3ª Região;

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI

Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 1015/2023
PROAD 8997/2023
PORTARIA CPV Nº 1015, de 20 de outubro de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD n.º 8997/2023, resolve:

Manter, a partir de 6 de novembro de 2023, a lotação no Gabinete do Desembargador do Trabalho João Batista Martins Cesar, sem prejuízo da
função comissionada que exerce, da servidora  VANESSA CELESTINO DE OLIVEIRA, Técnica Judiciária, área Administrativa, do Quadro
Permanente da Secretaria deste Tribunal, em virtude de redistribuição por reciprocidade do referido cargo.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

CPV 1026/2023
PROAD 29504/2023
PORTARIA CPV N.º 1026, de  25  de outubro de 2023
A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP n.º 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD n.º 29504/2023 e do artigo 3º da Resolução
Administrativa n.º 9/2019, resolve:
Designar, a partir da publicação desta portaria até 16 de novembro de 2023, LILIANE PACHECO PALMEZANO, Técnica Judiciária, área
Administrativa, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotada na 1ª Vara do Trabalho de Araraquara, para substituir a Chefe de
Divisão CJ-01, da Divisão de Liquidação do Fórum de Araraquara.

3840/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 7
Data da Disponibilização: Terça-feira, 31 de Outubro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 206644

PRESIDÊNCIA 1
  Aviso/Comunicado 1
    Aviso/Comunicado 1
  Edital 2
    Edital 2

SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA 3
  Ato 3
    Ato 3

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

CPV
PROAD 30565/2023
INTERESSADOS
sandramartinez - SANDRA MARA DA COSTA MARTINEZ
luissalina - LUIS HENRIQUE SALINA

PORTARIA CPV N.º 1008, de 19 de outubro de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DOTRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria DG n.º 1 /2018 e conforme o constante do PROAD n.º 30565/2023, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria, LUÍS HENRIQUE SALINA, Analista Judiciário, área Judiciária, do Quadro Permanente da
Secretaria deste Tribunal, para assumir exercício no Gabinete da Desembargadora Maria da Graça Bonança Barbosa.

Carolina Magalhães Serne Carnevalli
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 1043/2023
PROAD n. 31756/2023
PORTARIA CPV N.º 1043, de 30 de outubro de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP n.º 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD N.º 31756/2023, resolve:

Designar, a partir de 26 de outubro de 2023, FELIPE ANDRE MARSON, Analista Judiciário, área Judiciária, do Quadro Permanente da Secretaria
deste Tribunal, para ter exercício no Gabinete da Desembargadora do Trabalho Rita de Cássia Rita Scagliusi do Carmo.

 CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI

Coordenadora de Provimento e Vacância

SEÇÃO DE AÇÕES DE COMPETÊNCIA DO TRIBUNAL PLENO/ÓRGÃO ESPECIAL ADMINISTRATIVO

Ata

Ata

Ata (Republicação)
 PODER JUDICIÁRIO

 JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Secretaria-Geral Judiciária
Seção de Ações de Competência do Tribunal Pleno / Órgão Especial Administrativo

ATA 07/2023

ATA DA SESSÃO ADMINISTRATIVA ORDINÁRIA
DO EGRÉGIO ÓRGÃO ESPECIAL

DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

 REALIZADA EM 14/09/2023
(Republicada por erro de publicação)

ÍNDICE

3840/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 8
Data da Disponibilização: Terça-feira, 31 de Outubro de 2023

Anexos

Anexo 3: Ata 07/2023 da Sessão
Administrativa do Órgão Especial

Código para aferir autenticidade deste caderno: 206644